
                                             令和５年３月１７日  

保護者の皆様へ 

                                                        

                                    三木町立三木中学校                    

                                 校 長 市原 繁樹 

 

令和５年度当初の行事予定について(お知らせ) 
 

 
 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本

校教育活動に格別のご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、５月８日（月）のコロナ５類移行を念頭に置きながら、下記のとおり教育活動に取り組

んでいく予定にしておりますので、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。なお、コロナ感染状況等

によっては変更や中止になる場合もありますのでご了承ください。 

 

 

記 
 

 

１ 入学式               ４月１０日(月) ９時３０分開式 

              

２ 全国学力・学習状況調査(３年生)   ４月１８日(火)【国・数・英・質問紙】 

                                       ５月１５日(月)【英「話すこと」調査】 

 

３ スタート懇談会           ４月１７日(月)・１９日(水)午後・・・学級担任との顔合わせや

情報共有のために、保護者の方にご来校いただき、学級担任と

の２者懇談を１０分間程度行う予定です。（家庭訪問は実施しま

せん） 

 

４ 授業参観・PTA総会・部活動 PTA    ４月２８日(金) 実施方法等は後日決定してお知らせします。 

         

 

５ 修学旅行（３年生）               ５月９日(火)～１２日(金) ３泊４日【南紀・関西方面】 

               

６ 表札訪問              ５月１２日(金)～１８日(木) 午後・・・通学路とご自宅の場所

確認に学級担任が伺いますが、ご在宅の必要はありません。 

 

７ １学期中間テスト            ５月１８日(木)・１９日(金)【５教科】 

 

８ 親子ふれあい奉仕活動（１年生）   ５月２０日（土）午前 

  

９ 運動会               ５月２４日(水)は２年生、２５日（木）は１年生、２６日（金）

は３年生が行い、全学年午前中開催とします。 

 

10 第１回学習の診断(３年生)       ６月７日(水) 

 

11 部活動壮行会             ６月９日(金) 実施方法等は後日決定してお知らせします。            

 

12 １学期期末テスト          ６月２１日(水)・２２日(木)【５教科】 

 

13 懇談会                ７月１８日（火）・１９日（水） 

  

14 備考                 ２学期中間テスト（９月）は９教科テストとなります。なお、

年間行事予定につきましては、三木中ホームページ（在校生の

部屋）でご確認ください。 


